У
њему су описани породично поријекло, у којем је наглашено да му је отац Жи-
војин био успјешан трговац, све док у Српско-турским ратовима (1875-1878)
није била опустошена његова радња. Представљено је и рођење 4. (16) јануара
1878. године у Зајечару, а затим и најраније дјетињство, изненадна и прера-
на очева смрт још док је био у другој години живота, сиромашно и у сваком
погледу тегобно одрастање, али уз несебичну жртву и предану бригу и љубав
мајке Станије и двојице браће.